CREDINFAR

SEGURANGA A HORA DA DICISAD

LAYOUT DE ARQUIVO REMESSA

NOME DO CAMPO DESCRIGAO POSICAO TAM TIPO
ASSOCIADA Identificagdo da associada
COD_ASSOCIADA Cddigo da Associada 001 a 003 3 Numérico
Identifica Segmento da Associada / Cliente
Valores possiveis para este campo:
SEGMENTO 00 => Farmacéutico 004 a 005 2 Numérico
01 => Veterinario
02 =>Cosmético/Consumo
CNPJ/CPF_CLIENTE
CNPJ: usar o caracter G -
TIPO_CLIENTE CPF: usar o primeiro nimero do CPF 006 a 006 1 Alfanumérico
. CNPJ: nimero propriamente dito -
NUMERO_CLIENTE CPF: os nimeros restantes do CPF 007 a 014 8 Numeérico
COMPL_CLIENTE 8§E_J6886”p'eme”t° do ndmero 0152018 4  Numérico
CONTR_CLIENTE Dlgito de controle do CNPJ / CPF 019 a 020 2 Numérico
CADASTRO
RAZAO SOCIAL Razao Social do cliente 021 a 060 40  Alfanumérico
ENDERECO Endereco do cliente 061 a 090 30  Alfanumérico
CIDADE Cidade do cliente 091 a110 20  Alfanumérico
CEP Cep do cliente 111 a118 8 Numérico
UF UF(Unidade Federal) do cliente 119 a2 120 2 Alfanumérico
CLIENTE_DESDE Data de cadastro do cliente 121 a2 126 6 Més-Ano(1)
ULTIMA_COMPRA
DATA_UC Data da ultima compra 127 a 132 6 Més-Ano(1)
VALOR_UC Valor da ultima compra 133 a 141 9 Numérico(2)
MAIOR_NOTA_FISCAL
DATA_NF Data da maior nota fiscal 142 a 147 6 Més-Ano(1)
VALOR_NF Valor da maior nota fiscal 148 a 156 9 Numeérico(2)
MAIOR_ACUMULO
DATA_MA Data do maior acumulo 157 a 162 6 Més-Ano(1)
VALOR_MA Valor do maior acumulo 163 a 171 9 Numérico(2)
| LIMITE_CREDITO Valor do limite de crédito 172 a 180 9 Numeérico(2)
| DIAS_ATRASO Dias médios de atraso 181 a 183 3 Numeérico
DEBITOS
DEBITO_ATUAL Valor do débito atual 184 a 192 9 Numérico(2)
DEBITO_VENCIDOS Valor do débito ja vencido 193 a 201 9 Numeérico(2)
COMPRA_MES
DATA_CM Data de Compra Més 202 a 207 6 Més-Ano(1)
VALOR_CM Valor de Compra Més 208 a 216 9 Numérico(2)
VENCIDOS
VENCIDOS_01_10_DIAS Vencidos do 01° dia até o 10° dia 217 a 225 9 Numérico(2)
VENCIDOS_11_30_DIAS Vencidos do 11° dia até o 30° dia. 226 a 234 9 Numérico(2)
VENCIDOS_31_90_DIAS Vencidos do 31° dia até o 90° dia. 235 a 243 9 Numérico(2)
VENCIDOS_91_180_DIAS  Vencidos do 91° dia até o 180° dia. 244 a 252 9 Numeérico(2)
VENCIDOS_181_360_DIAS Vencidos do 181° dia até o 360° dia. 253 a 261 9 Numérico(2)
VENCIDOS_+360_DIAS Vencidos a partir de 361° dia 262 a 270 9 Numeérico(2)

OBSERVAGOES:
(1) MES-ANO NO FORMATO MMAAAA

(2) VALOR INTEIRO, DISPENSANDO OS CENTAVOS

ENVIAR O ARQUIVO EM FORMATO TEXTO

GRAVAR O ARQUIVO COM O SEGUINTE NOME: INFASSOC.SIC
DA POSICAO 001 (COD_ASSOCIADA) ATE A POSICAO 020 (CONTR_CLIENTE) NAO PODE HAVER ESPACO EM

BRANCO

A PARTIR DA POSIGAO 121(CLIENTE DESDE) NAO PODE HAVER ESPAGO EM BRANCO, CASO HAJA FALTA DE
DADOS PREENCHA AS COLUNAS COM O VALOR “0” (ZERO)




